Parece ⁶ á N. P. que el mesmo D. Mattiolo scriua una letra al conde di Luna sobre suo negocio diciendo come ha entendido que tiene uoluntad de hazerle merced para con el Rey, etc. y dica su fatto. V. R. se lo auisi.

299

P. HIERONYMUS NADAL

PATRI JACOBO LAINEZ

VINDOBONAE, 4, IO ET II AUGUSTI 1563 ⁷.

De P. Victoria: de Societate a concilio tridentino approbanda: de foundationibus collegiorum: de professione P. Maggii, etc.

Die 4 Augusti 1563 Natalem scripsisse ad P. Lainez eruitur ex epistola 302, n. 1, ubi haec ait Polancus: «Receuió N. P. la de V. R. de 4 del presente...» In ea vero de rebus Cassoviae et de P. Victoria primo loco agebatur. Deinde ad res concilii progrediebatur Natalis, ad rationem procurandi ut Societas a concilio approbaretur, et tandem ad difficultates, quas in foundationibus collegiorum experiebatur ipse Natalis; ad quae omnia ex ordine respondet Lainez in praefata epistola die 17 Augusti data ⁸.

¹ Ms., *priscia*.

² Vide acta MASSARELLI apud THEINER, loc. cit., II, 313-334.

³ Habita fuit die 15 Julii 1563. Cf. MASSARELLI acta, loc. cit., II, 310-312; PALEOTTI acta, ibid., II, 662; Mendozae acta, apud DÖLLINGER, loc. cit., II, 129; et LE PLAT, loc. cit., VII, 2, pagg. 130, 231 et 378.

⁴ Ms., *sacrificioso*.

⁵ Sic, mendose pro Agosto, ut patet, tum ex iis, quae de concilio in hac epistola enarrantur, tum quia inter alias tertia die Augusti datas reperitur.

⁶ In margine: *P. Natal*.

⁷ Ex epist. 302 et 304.

⁸ Vide epist. 296, n. 1; et append. XVI (b); et XIX.

De epistolis Natalis 10 et 11 Augusti ad Lainium datis mentio fit in litteris Polanci sub. n. 305 positus, n. 3, ubi haec reperiuntur: «Hora responderé á las de V. R. de x y xj del presente...» In iis autem attingebantur professio Patris Maggii et fundatio collegii dilingani; proponebat Natalis generali ut ad Hispaniam scriberet petens operarios Societatis pro Germaniae provinciis; de lue pestifera, de Godino etc. referebat.

300

P. JOANNES DE POLANCO

ex commissione

PATRI HIERONYMO NADAL

TRIDENTI, 9 AUGUSTI 1563¹.

1. *Varii socii Colonia ad Austriam mittendi.*—2. *Academia conimbricensis.*—3. *Lectores variis collegiis procurandi: Natalis in Bavariam quantocius pergat, ubi Manareus illum expectabit.*—4. *Pauca de disciplina domestica, pro collegio vallisoletano.*—5. *Dotatio collegii romani.*—6. *De votis simplicibus Societatis: tabelliones Societati faventes.*—7. *De P. Godino.*—8. *PP. Victoria et Lanoius: doctores ingolstadienses an mutandi videantur invito duce Bavariae.*—9. *De confessario filiorum Maximiliani: de reformatione pontificis.*—10. *De rebus concilii: votum Lainii de matrimonio.*